
CONCITIBA
~~')'::>' ~) 11 ~ ldJl' d,' jr' I

RESOlUÇÃO N° 22 DE 27 DE FEVEREIRO DE 201-3

o Presidente do Conselho da Cidade de Curitiba - CONClTlBA, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o contido no artigo 2°, parágrafo único, da Lei n° 12.579, de 18 de
dezembro de 2007, e artigo 6°, inciso XI, do Regimento Interno do Conselho,

RESOLVE:

Art. 1.° Designar os seguintes representantes para compor o Conselho da Cidade de
Curitiba - CONCITIBA:

I - Presidente:

SÉRGIO PóVOA PIRES
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba - IPPUC

em substituição a

CLÉVER UBIRATAN TEIXEIRA DE ALMEIDA
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba - IPPUC

11 - Poder Executivo Municipal

Titular:
LUIZ FERNANDO GOMES BRAGA - IPPUC
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba - IPPUC

Suplente:
MIGUEL ANTONIO LEONI GAISSLER
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba - IPPUC

Titular:
CHRIS DE ALMEIDA GUIMARÃES DA COSTA
Procuradoria Geral do Município - PGM

Suplente:
CíCERO JULlANO STALDI DA SILVA
Procuradoria Geral do Município - PGM

1

Rua Bom Jesus, 669 - Curitiba - Pr - CEP - 80010-035 - 0**41 3250-1349 - concitiba@ippuc.org.br

mailto:concitiba@ippuc.org.br


CONCITIBA
c (, n S 'J r c d " _ I ,-l a "~ d (' l U 1 l )1 d

Titular:
FÁBIO OORIA SCATOUN
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão- SEPLAN

Suplente:
WILHELM EDUARD MILWARD DE AZEVEDO MEINERS
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão- SEPLAN

Titular:
ANA CÉLIA PIRES CURUCA LOURENÇÃO
Secretaria Municipal do Trabalho e Emprego - SMTE

Suplente:
VINíCIUS GESSOLO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal do Trabalho e Emprego - SMTE

Titular:
RAPHAEL ROllM DE MOURA
Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMMA

Suplente:
ALFREDO VICENTE TRINDADE
Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMMA

em substituição a:

Titular:
RICARDO ANTONIO DE ALMEIDA BINDO
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba - IPPUC

Suplente:
TERESA CRISTINA RITZMANN TORRES
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba - IPPUC

Titular:
ALFREDO VICENTE DE CASTRO TRINDADE
Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMMA

Suplente:
GIOVANA BONATO MENDES
Fundação de Ação Social - FAS

Titular:
MAURO SERGIO TRAUCZINSKI ROCHA
Procuradoria Geral do Municfpio - PGM

2

Rua Bom Jesus, 669 - Curitiba - Pr - CEP - 80010-035 - 0**41 3250-1349 - concitiba@ippuc.org.br

mailto:concitiba@ippuc.org.br


CONCITIBA
~ \~ '",. ~ 0 j _, , (j " .l: " " " I! <l

Suplente:
ANTONIO JOELCIO STOLTE
Procuradoria Geral do Município - PGM

Titular:
TERESA ELVIRA GOMES DE OLIVEIRA
Companhia de Habitação Popular de Curitiba - COHAB-CT

Suplente:
ROBERTO MARANGON
Secretaria Municipal de Urbanismo - SMU

Titular:
ROSANGELA MARIA BATTISrELLA
Urbanização de Curitiba S.A.

Suplente:
EDSON REVA
Secretaria Municipal de Assuntos Metropolitanos - SMAM

111 - Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores

Titular:
Vereador JONNY STICA

Suplente:
Vereador JORGE LUIZ BERNARDI

em substituição ao: .

Titular:
Vereador PAULO FROTE

Suplente:
Vereador JAIRO MARCELlNO

IV - Representantes dos setores acadêmico, profissional, não governamental e dos
trabalhadores

THIAGO BAGATIN ( : ~
Instituto de Defesa dos Direitos Humano - IDDEHA ~ 3

Rua Bom Jesus, 669 - Curitiba - Pr - CEP - 80010-035 - 0**41 3JO-1349 - concitiba@ippuc.org.br

mailto:concitiba@ippuc.org.br


•...

CONCITIBA
C ,) [l '" " , h _ '1 ~ I I, d li (' G l~ (' t ..,

em substituição a:

JULlANA LEITE FERREIRA CABRAL
Instituto de Defesa dos Direitos Humano - IDDEHA

Art. 2° Esta Resolução entra em \A@orna da a e sua publicação.

IBA

Rua Bom Jesus, 669 - Curitiba - Pr - CEP - 80010-035 - 0**41 3250-1349 - concitiba@ippuc.org.br

4

mailto:concitiba@ippuc.org.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

